
INSTITUCIÓN: 506 - Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 429.00 0.00 0.00429.00 0.00479.00 412.00 0.00414.00 0.000.00379.00

GA UE
JULIO

384.00 0.00 0.00316.00

AGOSTO

0.00351.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Atenciones brindadas a los afiliados

318 - AFILIADO

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

3 - Mejorar la atención a los Afiliados y Cooperativas. 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023

Pagina 1 de 12USUARIO:BLAVILA1347



11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 4,837,873.45 5,234,525.111.00 5,225,681.893.00 3.00 8,680,365.893.00 5,374,398.064,945,283.684.00

GA UE
JULIO

3.00 5,424,981.47 6,091,424.163.00

AGOSTO

6,527,680.354.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Supervisiones y Regulaciones realizadas a cooperativas Superintendia de Ahorro y Crédito

129 - SUPERVISION

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas de Ahorro y Credito

S 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 3.00 0.00 0.000.00 0.003.00 2.00 0.003.00 0.000.001.00

GA UE
JULIO

2.00 0.00 0.002.00

AGOSTO

0.001.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Informes Técnicos por Reclamos y Denuncias de Cooperativas

1081 - INFORME TÉCNICO

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

4 - Resolver en tiempo oportuno los reclamos y denuncias de los afiliados y cooperativas.  

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 8.00 0.00 0.003.00 0.009.00 0.00 0.008.00 0.000.003.00

GA UE
JULIO

2.00 0.00 0.004.00

AGOSTO

0.003.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Certificación de Inscripción entregadas a cooperativas

18 - CERTIFICACION

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

2 - Elaborar y Entregar la Inscripción de las Cooperativas

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 1.00 0.00 0.004.00 0.005.00 5.00 0.005.00 0.000.005.00

GA UE
JULIO

5.00 0.00 0.005.00

AGOSTO

0.005.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Supervisiones y Regulaciones realizadas a cooperativas Superentendía de Otros Subsectores

129 - SUPERVISION

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

5 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas de Otros Sub Sectores

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Normas de control y riesgo aprobadas y publicadas en la Gaceta

157 - NORMA

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

6 - Elaborar Normativas para el cumplimiento de las Cooperativas.

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

4.00 1,739,294.66

AGOSTO

3.00 1,289,626.171,324,215.913.00

JULIO
UEGA

4.00 1,168,341.64 1,352,853.863.00 2,705,493.653.003.00 1,220,074.361.00 1,177,559.691,590,155.900.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas de Ahorro y Credito

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

4 - ANÁLISIS

2 - Análisis de los Informes Financieros de las Cooperativas realizados supervisiones ahorro y créditoProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACION SUPERINTENDENCIA DE AHORRO Y CRÉDITOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

6 - Elaborar Normativas para el cumplimiento de las Cooperativas.

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

157 - NORMA

2 - Normativa Sociabilizada con los Miembros de FederacionesProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACION SUPERINTENDENCIA DE AHORRO Y CRÉDITOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3.00 226,582.68

AGOSTO

4.00 252,213.12231,345.722.00

JULIO
UEGA

3.00 202,750.34 226,361.458.00 332,801.830.009.00 203,148.033.00 210,574.65195,745.908.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

2 - Elaborar y Entregar la Inscripción de las Cooperativas

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

395 - EXPEDIENTE

2 - Expedientes ActualizadosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE REGISTRO COOPERATIVISTAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

2.00 0.000.002.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.003.00 0.002.003.00 0.000.00 0.000.003.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

4 - Resolver en tiempo oportuno los reclamos y denuncias de los afiliados y cooperativas.  

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

51 - INVESTIGACION

2 - Investigación y Análisis de la documentación presentada en el reclamo y denuncia con Enfoque de GeneroProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

351.00 1,269,762.77

AGOSTO

316.00 1,367,547.281,003,506.77384.00

JULIO
UEGA

379.00 903,774.16 955,472.87414.00 1,494,781.27412.00479.00 918,431.47429.00 1,002,386.28714,614.69429.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

3 - Mejorar la atención a los Afiliados y Cooperativas. 

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

25 - CONSULTA

2 - Consultas AtendidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 1,419,310.51

AGOSTO

5.00 1,279,899.091,168,070.265.00

JULIO
UEGA

5.00 1,139,156.88 1,281,306.625.00 1,866,239.695.005.00 1,134,766.594.00 1,121,245.591,003,618.271.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

5 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas de Otros Sub Sectores

1 - MEJORAR LA SUPERVISION Y CONTROL DE LOS ENTES COOPERATIVOS DEL PAIS A FIN DE SALVAGUARDAR LOS 
INTERESES DE LOS AFILIADOS 

4 - ANÁLISIS

2 - Análisis de los Informes Financieros de las Cooperativas Realizados superintendencia de otros sub sectoresProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACION SUPERINTENDENCIA DE OTROS SUBSECTORESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-005

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

08/10/2023 03:42:52 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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